
 Raadsvoorstel

Corsanr. 20.004454 Pagina 1 van 3

Datum besluit B&W 28 januari 2020
Forumverg. d.d. 18-02-2020
Agendapunt nr. 9

Portefeuillehouder(s) A.F.M. van de Laar  -  Ruimtelijke en Economische Ontwikkeling, 
Duurzaamheid en Stadsbeheer

Redacteur J. Fokkinga / N.A.J. Huijbregts
Doorkiesnummer (070) 326 11 05

Domein / Team  
Corsanummer 20.004454

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Herbenoeming welstandsleden Welstands- en Monumentencommissie

2. Voorstel
Het  Het college van burgemeester en wethouders van Rijswijk stelt u voor het volgende besluit 

te nemen:

Per 1 maart 2020 de aanstelling als lid van de Welstands- en Monumentcommissie voor de 
termijn van 3 jaren te verlengen van de volgende personen:
* ir A. (Anke) L. B. Zeinstra – voorzitter/architectlid
* ir S. (Siebold) Nijenhuis – architectlid 
* ir H. (Hester) J. van Gent – stedenbouwkundig lid

3. Inleiding
De wettelijke zittingstermijn van drie zittende welstandsleden van de Welstands- en 
Monumentencommissie verloopt per 1 maart 2020. Zij kunnen nogmaals voor de periode 
van drie jaren aangesteld worden.

4. Beoogd effect
Continuering van de huidige bezetting van de Welstands- en Monumentencommissie.

5. Argumenten
Conform de regels van benoeming en herbenoeming (Bouwverordening Rijswijk) kunnen de 
leden na een eerste periode van drie jaren worden herbenoemd. De voornoemde leden 
functioneren goed en daarom wordt voorgesteld van deze optie gebruik te maken.

6. Kanttekeningen
-

7. Financiën
Conform programmabegroting 

8. Vervolg
De aanstellingstermijn bedraagt drie jaren, met de mogelijkheid deze met drie jaren te 
verlengen, hetgeen betekent dat de aanstelling per 1 maart 2023 beëindigd zal gaan 
worden.

9. Communicatie
De leden worden na herbenoeming daarvan schriftelijk in kennis gesteld.

10. Bijlagen
-



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 20.004454 Pagina 2 van 3

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

drs. M. Middendorp MPC

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen



 Raadsbesluit

Corsanr. 20.004454 Pagina 3 van 3

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 3 maart 2020
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders
d.d. 31 januari 2020, nr. 

B E S L U I T :

Per 1 maart 2020 de aanstelling als lid van de Welstands- en Monumentcommissie voor de termijn 
van 3 jaren te verlengen van de volgende personen:
* ir A. (Anke) L. B. Zeinstra – voorzitter/architectlid
* ir S. (Siebold) Nijenhuis – architectlid 
* ir H. (Hester) J. van Gent – stedenbouwkundig lid

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 3 maart 
2020

de gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen


